УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АРГАЯШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

456880, Аргаяш, ул. 8 марта,38,ИНН 7426002024, КПП 746001001, ОГРН 1037401479532

e-mail: argroo@mail.ru, тел/факс 83513120025

ПРИКАЗ

28.03.2024 г.                                                                                              №      77

О проведении районного семинара

учителей башкирского языка и литературы

в 2024 году на базе МОУ «Курмановская СШ»

В соответствии с планом работы Управления образования Аргаяшского

муниципального района, в целях совершенствования профессиональной

компетентности учителей башкирского языка и литературы, создания

условий для повышения престижа и статуса родного языка, трансляции

опыта работы учителей, 270-летием С. Юлаева – национального героя

башкирского народа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести районный семинар учителей башкирского языка и

литературы на базе МОУ «Курмановская СШ» 18 апреля 2024 года

(далее - семинар).

2. Заведующему методкабинетом Управления образования

Рахматуллиной Г. М., директору МОУ «Курмановская СШ» Даутовой

Ф.С. совместно с руководителем РМО Мухтаровой Г.Ф. составить

программу проведения семинара в срок до 05.04.2024 г.

3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить участие

учителей башкирского языка на семинаре и содействовать трансляции

опыта работы учителя школы на данном мероприятии.

4. Руководителю МОУ «Курмановская СШ» Даутовой Ф.С. обеспечить

создание условий для проведения семинара.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник

Управления образования                                                          А.В.Хабибуллина

Исп. Рахматуллина Гульниса Мухаметжановна

83513120094

mailto:argroo@mail.ru